
Rangliste Nationalliga-Final in Rubigen

Rang Teamname Spiele Punkte Pin o. Hcp Pins m. Hcp Schnitt
1 Les Copains 55 16 10265 10265 186.64
2 Strangers 1 55 16 10199 10199 185.44
3 BC Arrows 55 16 9787 9837 177.95
4 Trans Am 55 14 9953 10023 180.96
5 Lausanne-Sports 55 14 9798 9888 178.15
6 Léman BC 55 12 9544 9764 173.53
7 Les Z' Amis 55 12 9680 9680 176.00
8 BC No Limits 1 55 10 9869 9899 179.44
9 Miami BC 55 8 9634 9634 175.16

10 Black Hawk 55 6 9676 9676 175.93
11 Les Indépendants 55 6 9211 9211 167.47
12 BSC Tornados 1 55 2 9442 9442 171.67

Höchste Teamresultate:

Rang Teamname
Team 

Resultat
1 BC Arrows 1028
2 Trans Am 995
3 Strangers 1 984
4 Les Indépendants 983
5 Les Copains 981
6 BC No Limits 1 979
7 Black Hawk 974
8 Lausanne-Sports 969
9 Les Z' Amis 965

10 Léman BC 949
11 Miami BC 947
12 BSC Tornados 1 922



Resultate pro Spieler

Les Indépendants VD

Spieler Hcp Sp1 Sp2 Sp3 Sp4 Sp5 Sp6 Total Sp7 Sp8 Sp9 Sp10 Sp11 Total Gesamt Spiele Schnitt
De Felicis Bernardo 156 175 180 159 163 142 975 224 142 170 160 149 845 1820 11 165.45
Ecoffey Xavier 131 171 160 188 179 181 1010 165 145 133 168 200 811 1821 11 165.55
Krieg Martial 215 133 136 177 129 129 919 195 159 168 161 153 836 1755 11 159.55
Frank Nicholas 174 166 136 166 180 166 988 206 183 136 525 1513 9 168.11
Godel Jean-Marc 146 176 179 204 172 206 1083 193 176 138 168 203 878 1961 11 178.27
Christeller Richard 0 153 188 341 341 2 170.50
ZZ 0 0 0 0
ZZ 0 0 0 0
ZZ 0 0 0 0
ZZ 0 0 0 0
Handicap 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Teamtotal 822 821 791 894 823 824 4975 983 805 745 810 893 4236 9211 55 167.47
Punkte 0 0 0 2 0 0 2 2 0 0 0 2 4 6

Lausanne-Sports VD

Spieler Hcp Sp1 Sp2 Sp3 Sp4 Sp5 Sp6 Total Sp7 Sp8 Sp9 Sp10 Sp11 Total Gesamt Spiele Schnitt
Grohlier Cédric 148 150 141 439 0 439 3 146.33
Da Silva Carlos 137 131 268 179 138 170 161 156 804 1072 7 153.14
Martigano Luigi 171 153 144 177 169 814 182 165 147 185 171 850 1664 10 166.40
Syrvet Pierre-André 201 190 163 235 186 155 1130 0 1130 6 188.33
Berges Mathieu 176 172 169 161 195 873 216 214 236 205 167 1038 1911 10 191.10
Cherbuin Michel 224 193 216 159 214 1006 203 224 192 216 175 1010 2016 10 201.60
Mezenen Jaqueline F 150 184 173 188 695 179 161 198 160 173 871 1566 9 174.00
ZZ 0 0 0 0
ZZ 0 0 0 0
ZZ 0 0 0 0
Handicap 0 10 0 10 10 10 40 10 10 10 10 10 50 90
Teamtotal 833 899 819 937 846 931 5265 969 912 953 937 852 4623 9888 55 178.15
Punkte 2 2 0 0 0 2 6 2 2 2 2 0 8 14

Runde 1 Runde 2

Runde 1 Runde 2



Miami BC VD

Spieler Hcp Sp1 Sp2 Sp3 Sp4 Sp5 Sp6 Total Sp7 Sp8 Sp9 Sp10 Sp11 Total Gesamt Spiele Schnitt
Bezuchet Eric 135 173 178 183 173 173 1015 146 180 163 167 656 1671 10 167.10
Santos Dany 200 159 177 203 169 191 1099 158 206 238 217 206 1025 2124 11 193.09
Mas Javier 179 155 145 162 160 801 191 157 160 508 1309 8 163.63
Mendes Vasco 151 152 160 185 196 176 1020 164 241 188 144 181 918 1938 11 176.18
Regenass Cédric 193 212 170 174 164 233 1146 207 136 173 204 720 1866 10 186.60
Urgese Antonio 122 122 126 181 147 150 604 726 5 145.20
ZZ 0 0 0 0
ZZ 0 0 0 0
ZZ 0 0 0 0
ZZ 0 0 0 0
Handicap 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Teamtotal 858 851 830 867 864 933 5203 866 866 947 844 908 4431 9634 55 175.16
Punkte 2 2 2 0 0 0 6 0 0 2 0 0 2 8

Léman BC GE

Spieler Hcp Sp1 Sp2 Sp3 Sp4 Sp5 Sp6 Total Sp7 Sp8 Sp9 Sp10 Sp11 Total Gesamt Spiele Schnitt
Zini Ivan 167 182 193 200 189 178 1109 204 168 214 211 147 944 2053 11 186.64
Regenass Roland 190 184 182 172 125 200 1053 168 182 131 158 184 823 1876 11 170.55
Genevaz Clive 138 151 180 157 181 198 1005 137 156 205 182 183 863 1868 11 169.82
Zini Muriel F 173 147 187 159 164 182 1012 191 167 181 175 191 905 1917 11 174.27
Cornuz Valérie F 155 142 167 143 176 122 905 167 204 181 203 170 925 1830 11 166.36
ZZ 0 0 0 0
ZZ 0 0 0 0
ZZ 0 0 0 0
ZZ 0 0 0 0
ZZ 0 0 0 0
Handicap 20 20 20 20 20 20 120 20 20 20 20 20 100 220
Teamtotal 843 826 929 851 855 900 5204 887 897 932 949 895 4560 9764 55 173.53
Punkte 0 0 2 2 2 0 6 2 0 2 2 0 6 12

Les Copains BS

Spieler Hcp Sp1 Sp2 Sp3 Sp4 Sp5 Sp6 Total Sp7 Sp8 Sp9 Sp10 Sp11 Total Gesamt Spiele Schnitt
Doppler Philippe 184 192 213 192 202 225 1208 193 165 225 182 159 924 2132 11 193.82
Binggeli Daniel 184 118 189 175 147 813 163 168 331 1144 7 163.43
Suter Martin 203 213 173 178 231 172 1170 193 196 179 202 218 988 2158 11 196.18
Kaufmann Urs 205 223 193 202 139 173 1135 179 237 188 233 185 1022 2157 11 196.09
Consigli Daniel 205 179 190 152 203 200 1129 184 181 181 183 169 898 2027 11 184.27
Linggi Andreas 145 145 0 145 1 145.00
Hartmann Jacques 0 153 177 172 502 502 3 167.33
ZZ 0 0 0 0
ZZ 0 0 0 0
ZZ 0 0 0 0
Handicap 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Teamtotal 981 925 958 869 950 917 5600 902 956 945 963 899 4665 10265 55 186.64
Punkte 2 2 2 2 2 0 10 0 2 0 2 2 6 16

Runde 1 Runde 2

Runde 1 Runde 2

Runde 1 Runde 2



BC Arrows ZH

Spieler Hcp Sp1 Sp2 Sp3 Sp4 Sp5 Sp6 Total Sp7 Sp8 Sp9 Sp10 Sp11 Total Gesamt Spiele Schnitt
Jola Dominik 160 190 185 180 183 158 1056 202 177 168 186 193 926 1982 11 180.18
Tambini Bruno 137 167 168 177 170 140 959 198 199 202 170 203 972 1931 11 175.55
Schütz Hans 163 145 169 208 149 155 989 124 124 1113 7 159.00
Thamberger Roland 151 153 166 470 197 158 161 143 222 881 1351 8 168.88
Lai Toni 194 186 193 183 167 191 1114 0 1114 6 185.67
Cuva Roland 187 201 170 558 0 558 3 186.00
Cuva Flavio 0 186 145 170 165 666 666 4 166.50
Manico Bigi F 0 219 182 237 199 235 1072 1072 5 214.40
ZZ 0 0 0 0
ZZ 0 0 0 0
Handicap 0 0 0 0 0 0 0 10 10 10 10 10 50 50
Teamtotal 805 841 881 935 870 814 5146 950 912 923 878 1028 4691 9837 55 177.95
Punkte 0 0 2 2 2 0 6 2 2 2 2 2 10 16

Les Z' Amis GE

Spieler Hcp Sp1 Sp2 Sp3 Sp4 Sp5 Sp6 Total Sp7 Sp8 Sp9 Sp10 Sp11 Total Gesamt Spiele Schnitt
Cardinaux Cédric 160 146 144 143 189 172 954 146 127 177 450 1404 9 156.00
Fratini Mario 149 165 182 163 171 179 1009 171 155 191 168 165 850 1859 11 169.00
Perissier Oliver 149 155 304 0 304 2 152.00
Hutzli Philippe 165 253 168 155 189 171 1101 207 146 213 171 225 962 2063 11 187.55
Cardinaux Pierre-Alain 159 190 159 179 159 196 1042 213 193 171 218 183 978 2020 11 183.64
Corminboeuf Pascal 181 193 180 194 748 190 194 160 237 215 996 1744 9 193.78
Albisetti Pascal 0 168 118 286 286 2 143.00
ZZ 0 0 0 0
ZZ 0 0 0 0
ZZ 0 0 0 0
Handicap 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Teamtotal 782 909 834 833 888 912 5158 927 856 853 921 965 4522 9680 55 176.00
Punkte 0 2 0 2 2 2 8 2 0 0 0 2 4 12

Trans Am BS

Spieler Hcp Sp1 Sp2 Sp3 Sp4 Sp5 Sp6 Total Sp7 Sp8 Sp9 Sp10 Sp11 Total Gesamt Spiele Schnitt
Fülster Willi 148 190 156 167 177 233 1071 162 192 274 213 171 1012 2083 11 189.36
Hügin Franziska F 169 143 125 437 184 142 139 176 641 1078 7 154.00
Pärsson Göran 202 168 198 170 185 156 1079 188 204 158 174 164 888 1967 11 178.82
Hügin Marc 179 182 149 185 213 189 1097 211 202 246 186 169 1014 2111 11 191.91
Näf Markus 163 181 195 171 182 256 1148 177 203 193 189 209 971 2119 11 192.64
Angioletti Michele 168 152 151 471 124 124 595 4 148.75
ZZ 0 0 0 0
ZZ 0 0 0 0
ZZ 0 0 0 0
ZZ 0 0 0 0
Handicap 10 10 10 0 0 0 30 10 10 0 10 10 40 70
Teamtotal 871 874 833 861 909 985 5333 932 953 995 911 899 4690 10023 55 180.96
Punkte 2 0 2 0 2 2 8 0 2 2 0 2 6 14

Runde 1 Runde 2

Runde 1 Runde 2

Runde 1 Runde 2



Black Hawk GE

Spieler Hcp Sp1 Sp2 Sp3 Sp4 Sp5 Sp6 Total Sp7 Sp8 Sp9 Sp10 Sp11 Total Gesamt Spiele Schnitt
Rouquet Philippe 231 154 138 179 176 169 1047 145 130 170 200 145 790 1837 11 167.00
Flores Alfredo 182 188 167 224 137 229 1127 235 167 206 215 166 989 2116 11 192.36
Delavy Steve 178 170 177 206 159 181 1071 190 199 163 163 191 906 1977 11 179.73
Bull Oliver 203 179 177 197 191 166 1113 170 171 164 180 147 832 1945 11 176.82
Seydoux Pascal 158 154 127 157 150 176 922 176 165 158 216 164 879 1801 11 163.73
ZZ 0 0 0 0
ZZ 0 0 0 0
ZZ 0 0 0 0
ZZ 0 0 0 0
ZZ 0 0 0 0
Handicap 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Teamtotal 952 845 786 963 813 921 5280 916 832 861 974 813 4396 9676 55 175.93
Punkte 0 0 0 2 0 2 4 0 0 0 2 0 2 6

Strangers 1 ZH

Spieler Hcp Sp1 Sp2 Sp3 Sp4 Sp5 Sp6 Total Sp7 Sp8 Sp9 Sp10 Sp11 Total Gesamt Spiele Schnitt
Ancarani Dario 213 225 169 159 165 222 1153 176 192 165 180 212 925 2078 11 188.91
Widmer Roger 193 158 191 157 190 209 1098 0 1098 6 183.00
Slagmolen Jarno 180 192 176 193 123 864 0 864 5 172.80
Ancarani Sandro 167 185 187 137 186 862 175 171 205 176 191 918 1780 10 178.00
Fiorani Luciano 207 215 218 191 211 188 1230 192 224 199 205 184 1004 2234 11 203.09
Ancarani Mario 169 179 348 168 176 192 210 188 934 1282 7 183.14
Pannizzo Stefano 0 219 151 169 154 170 863 863 5 172.60
ZZ 0 0 0 0
ZZ 0 0 0 0
ZZ 0 0 0 0
Handicap 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Teamtotal 960 975 941 837 858 984 5555 930 914 930 925 945 4644 10199 55 185.44
Punkte 2 2 2 0 2 2 10 0 0 2 2 2 6 16

BC No Limits 1 BE

Spieler Hcp Sp1 Sp2 Sp3 Sp4 Sp5 Sp6 Total Sp7 Sp8 Sp9 Sp10 Sp11 Total Gesamt Spiele Schnitt
Nussberger Max 180 110 174 179 135 778 213 203 184 201 172 973 1751 10 175.10
Marschall Pamela F 117 146 263 129 129 392 3 130.67
Biallas Bernd 193 145 171 179 184 139 1011 143 171 140 161 136 751 1762 11 160.18
Messerli Tom 127 191 200 167 196 203 1084 231 221 202 229 156 1039 2123 11 193.00
Röthlisberger Hans 187 217 202 153 181 200 1140 226 214 214 205 207 1066 2206 11 200.55
Salza Franco 246 169 182 176 158 931 170 188 166 180 704 1635 9 181.67
ZZ 0 0 0 0
ZZ 0 0 0 0
ZZ 0 0 0 0
ZZ 0 0 0 0
Handicap 10 0 0 0 0 10 20 10 0 0 0 0 10 30
Teamtotal 814 909 916 860 872 856 5227 952 979 928 962 851 4672 9899 55 179.44
Punkte 2 2 0 0 0 2 6 2 2 0 0 0 4 10

Runde 1 Runde 2

Runde 1 Runde 2

Runde 1 Runde 2



BSC Tornados 1 TG

Spieler Hcp Sp1 Sp2 Sp3 Sp4 Sp5 Sp6 Total Sp7 Sp8 Sp9 Sp10 Sp11 Total Gesamt Spiele Schnitt
Kläger Andreas 177 154 126 166 160 207 990 147 183 200 157 175 862 1852 11 168.36
Kläger Christian 159 177 187 163 136 179 1001 202 175 144 176 143 840 1841 11 167.36
Koller Christian 159 148 163 178 201 172 1021 143 173 166 156 180 818 1839 11 167.18
Kuratli Walter 151 178 179 137 158 189 992 177 159 205 171 180 892 1884 11 171.27
Seiler Franz 158 160 172 178 181 175 1024 204 203 197 215 183 1002 2026 11 184.18
ZZ 0 0 0 0
ZZ 0 0 0 0
ZZ 0 0 0 0
ZZ 0 0 0 0
ZZ 0 0 0 0
Handicap 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Teamtotal 804 817 827 822 836 922 5028 873 893 912 875 861 4414 9442 55 171.67
Punkte 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 2 2

Runde 1 Runde 2



Statistik nach Sektionen
TOTAL TOTAL Anzahl

Name Club Sektion 1. Spieltag 2. Spieltag TOTAL Spiele Schnitt
Biallas Bernd BC No Limits 1 BE 1011 751 1762 11 160.18
Marschall Pamela BC No Limits 1 BE 263 129 392 3 130.67
Messerli Tom BC No Limits 1 BE 1084 1039 2123 11 193.00
Nussberger Max BC No Limits 1 BE 778 973 1751 10 175.10
Röthlisberger Hans BC No Limits 1 BE 1140 1066 2206 11 200.55
Salza Franco BC No Limits 1 BE 931 704 1635 9 181.67
Binggeli Daniel Les Copains BS 813 331 1144 7 163.43
Consigli Daniel Les Copains BS 1129 898 2027 11 184.27
Doppler Philippe Les Copains BS 1208 924 2132 11 193.82
Hartmann Jacques Les Copains BS 0 502 502 3 167.33
Kaufmann Urs Les Copains BS 1135 1022 2157 11 196.09
Linggi Andreas Les Copains BS 145 0 145 1 145.00
Suter Martin Les Copains BS 1170 988 2158 11 196.18
Angioletti Michele Trans Am BS 471 124 595 4 148.75
Fülster Willi Trans Am BS 1071 1012 2083 11 189.36
Hügin Franziska Trans Am BS 437 641 1078 7 154.00
Hügin Marc Trans Am BS 1097 1014 2111 11 191.91
Näf Markus Trans Am BS 1148 971 2119 11 192.64
Pärsson Göran Trans Am BS 1079 888 1967 11 178.82
Bull Oliver Black Hawk GE 1113 832 1945 11 176.82
Delavy Steve Black Hawk GE 1071 906 1977 11 179.73
Flores Alfredo Black Hawk GE 1127 989 2116 11 192.36
Rouquet Philippe Black Hawk GE 1047 790 1837 11 167.00
Seydoux Pascal Black Hawk GE 922 879 1801 11 163.73
Cornuz Valérie Léman BC GE 905 925 1830 11 166.36
Genevaz Clive Léman BC GE 1005 863 1868 11 169.82
Regenass Roland Léman BC GE 1053 823 1876 11 170.55
Zini Ivan Léman BC GE 1109 944 2053 11 186.64



Statistik nach Sektionen
TOTAL TOTAL Anzahl

Name Club Sektion 1. Spieltag 2. Spieltag TOTAL Spiele Schnitt
Zini Muriel Léman BC GE 1012 905 1917 11 174.27
Albisetti Pascal Les Z' Amis GE 0 286 286 2 143.00
Cardinaux Cédric Les Z' Amis GE 954 450 1404 9 156.00
Cardinaux Pierre-Alain Les Z' Amis GE 1042 978 2020 11 183.64
Corminboeuf Pascal Les Z' Amis GE 748 996 1744 9 193.78
Fratini Mario Les Z' Amis GE 1009 850 1859 11 169.00
Hutzli Philippe Les Z' Amis GE 1101 962 2063 11 187.55
Perissier Oliver Les Z' Amis GE 304 0 304 2 152.00
Kläger Andreas BSC Tornados 1 TG 990 862 1852 11 168.36
Kläger Christian BSC Tornados 1 TG 1001 840 1841 11 167.36
Koller Christian BSC Tornados 1 TG 1021 818 1839 11 167.18
Kuratli Walter BSC Tornados 1 TG 992 892 1884 11 171.27
Seiler Franz BSC Tornados 1 TG 1024 1002 2026 11 184.18
Berges Mathieu Lausanne-Sports VD 873 1038 1911 10 191.10
Cherbuin Michel Lausanne-Sports VD 1006 1010 2016 10 201.60
Da Silva Carlos Lausanne-Sports VD 268 804 1072 7 153.14
Grohlier Cédric Lausanne-Sports VD 439 0 439 3 146.33
Martigano Luigi Lausanne-Sports VD 814 850 1664 10 166.40
Mezenen Jaqueline Lausanne-Sports VD 695 871 1566 9 174.00
Syrvet Pierre-André Lausanne-Sports VD 1130 0 1130 6 188.33
Christeller Richard Les Indépendants VD 0 341 341 2 170.50
De Felicis Bernardo Les Indépendants VD 975 845 1820 11 165.45
Ecoffey Xavier Les Indépendants VD 1010 811 1821 11 165.55
Frank Nicholas Les Indépendants VD 988 525 1513 9 168.11
Godel Jean-Marc Les Indépendants VD 1083 878 1961 11 178.27
Krieg Martial Les Indépendants VD 919 836 1755 11 159.55
Bezuchet Eric Miami BC VD 1015 656 1671 10 167.10
Mas Javier Miami BC VD 801 508 1309 8 163.63



Statistik nach Sektionen
TOTAL TOTAL Anzahl

Name Club Sektion 1. Spieltag 2. Spieltag TOTAL Spiele Schnitt
Mendes Vasco Miami BC VD 1020 918 1938 11 176.18
Regenass Cédric Miami BC VD 1146 720 1866 10 186.60
Santos Dany Miami BC VD 1099 1025 2124 11 193.09
Urgese Antonio Miami BC VD 122 604 726 5 145.20
Cuva Flavio BC Arrows ZH 0 666 666 4 166.50
Cuva Roland BC Arrows ZH 558 0 558 3 186.00
Jola Dominik BC Arrows ZH 1056 926 1982 11 180.18
Lai Toni BC Arrows ZH 1114 0 1114 6 185.67
Manico Bigi BC Arrows ZH 0 1072 1072 5 214.40
Schütz Hans BC Arrows ZH 989 124 1113 7 159.00
Tambini Bruno BC Arrows ZH 959 972 1931 11 175.55
Thamberger Roland BC Arrows ZH 470 881 1351 8 168.88
Ancarani Dario Strangers 1 ZH 1153 925 2078 11 188.91
Ancarani Mario Strangers 1 ZH 348 934 1282 7 183.14
Ancarani Sandro Strangers 1 ZH 862 918 1780 10 178.00
Fiorani Luciano Strangers 1 ZH 1230 1004 2234 11 203.09
Pannizzo Stefano Strangers 1 ZH 0 863 863 5 172.60
Slagmolen Jarno Strangers 1 ZH 864 0 864 5 172.80
Widmer Roger Strangers 1 ZH 1098 0 1098 6 183.00


